
PORTARIA Nº 245/2019.

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Mu-
nicípio,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor RODRIGO DE LIMA 
NASSER, inscrito no CPF sob o nº 878.207.734-
72, do cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, nomea-
do através da Portaria 379/2017, datada de 02 de 
outubro de 2017, publicada no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 1346/2017, de 02 de ou-
tubro de 2017.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 01 de julho de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

................................................................................
PORTARIA Nº 256/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administraçao Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JADER ALADIM 

DE ARAÚJO JÚNIOR, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 041.256.364-94, para exercer o cargo comissio-
nado de CHEFE DE ANÁLISE DE PROJETO, sob 
o simbolo CC-A1, lotado na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria 083/2018, de 16 de 
fevereiro de 2018.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 01 de julho de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..............................................................................

.....
PORTARIA Nº 257/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor DEYVISON HAR-
LEY SILVA ROCHA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 076.084.294-96, para exercer o cargo comissio-
nado de ANALISTA DE PROJETO, sob o simbo-
lo CC-A, lotado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria 322/2018, de 03 de 
setembro de 2018.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente de Macaíba no uso de suas 
atribuições, representado pela Comissão Espe-
cial Eleitoral, torna público e notório a relação 
dos candidatos aptos a realizarem a prova de co-
nhecimentos específicos após o julgamento dos 
recursos apresentados, que se realizará no pró-
ximo dia 07 de julho de 2019, das 08h00minh 
às 12h00minh, devendo os candidatos se fazerem 
presentes no local da aplicação da prova (Escola 
Municipal Auta de Souza), até às 07h30min do 
dia citado. 

1.ERIC ANDERSON MEIRA CAVALCANTE 
2.LUCIANA CARLA GUEDES DA COSTA 
3.SÔNIA BETÂNIA DE LIMA MARTINS 
DANTAS 
4.MARIA ALDENIRA MEDEIROS ROSEMI-
RO 
5.WANEZA MARY SILVA DOS SANTOS 
6.ADRIANA DANTAS DA SILVA 
7.SAMARA VERONICA BATISTA GARCIA 
8.ANA LÍDIA SANTOS BEZERRA 
9.BRUNO FERREIRA SOARES 
10.RANIER DO NASCIMENTO SILVA 
11.RAQUEL CRISTINA GOMES DA SILVA 
12.JOABSON MARLOS MATIAS 
13.STEPHANNE DAYSE BARBOSA DA SIL-
VA 
14.CLEICE ROSIANY DE OLIVEIRA MOREI-
RA

 Macaíba(RN), 01 de julho de 2019.

Maria da Conceição Gomes Dantas
Presidente da Comissão Eleitoral

Juliana Silva de Arruda
Membro da Comissão Eleitoral

Maria das Graças Bezerra dos Santos
Membro da Comissão Eleitoral

Verônica Bezerra Rodrigues Berto
Membro da Comissão Eleitoral

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0267 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 01 de julho de 2019

OUTROSPORTARIAS



ANO II – N° 0267 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 01 de julho de 20192

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br


